Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
2
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
DVL.2 Antivibranti in gomma
Gomma e acciaio o acciaio INOX
STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
ESECUZIONI STANDARD
Foro passante liscio.
	- DVL.2: piastre base in acciaio zincato lucido, corpo antivibrante in
gomma naturale NR, colore nero, durezze 40, 55, 70 Shore A ±5.
	- DVL.2-SST: piastre base in acciaio INOX AISI 304, corpo antivibrante
in gomma naturale NR, colore nero, durezza 55 Shore A ±5.
CARATTERISTICHE E APPLICAZIONI
Gli antivibranti sono stati progettati per smorzare le vibrazioni, gli urti o
il rumore generati da parti in movimento o masse vibranti non bilanciate
di macchine operatrici. Com'è noto le vibrazioni possono provocare:
	- cattivo funzionamento e riduzione della vita utile della macchina stessa
e/o di quelle ad essa adiacenti;
	- danni per la salute dell’uomo;
	- rumore.
Diagrammi di carico per ogni singolo codice disponibili a richiesta.
Vedi Dati tecnici e criteri per la scelta (a pag. 728).
ESECUZIONI SPECIALI A RICHIESTA
	- Gomma naturale NR, durezze 40, 70 in tolleranza ±5 Shore A per le
esecuzioni con piastra base in acciaio inox AISI 304.
	- Gomma nitrilica NBR: per applicazioni dove richiesta elevata resistenza
a olio, carburanti e altre sostanze chimiche.
	- Gomma EPDM: per applicazioni dove richiesta elevata resistenza all'alta
temperatura, all'ozono e agli agenti atmosferici. Ha inoltre eccellenti pro-
prietà di isolamento elettrico.
DVL.2
Codice Descrizione d1 d2 h s
Carico max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
436401 DVL.2-15-25-6-40 15 6 25 2 120 6.25 19.2 11
436402 DVL.2-15-25-6-55 15 6 25 2 194 6.25 31 11
436403 DVL.2-15-25-6-70 15 6 25 2 400 6.25 64 11
436406 DVL.2-20-25-6-40 20 6 25 2 235 6.25 37 14
436407 DVL.2-20-25-6-55 20 6 25 2 360 6.25 57 14
436408 DVL.2-20-25-6-70 20 6 25 2 645 6.25 103 14
436411 DVL.2-25-20-6.6-40 25 6.6 20 2 417 5 83 19
436412 DVL.2-25-20-6.6-55 25 6.6 20 2 710 5 142 19
436413 DVL.2-25-20-6.6-70 25 6.6 20 2 1400 5 280 19
436416 DVL.2-30-15-16-40 30 16 15 2 530 3.75 141 23
436417 DVL.2-30-15-16-55 30 16 15 2 825 3.75 220 23
436418 DVL.2-30-15-16-70 30 16 15 2 2600 3.75 693 23
436421 DVL.2-35-15-19-40 35 19 15 2 990 3.75 264 28
436422 DVL.2-35-15-19-55 35 19 15 2 1806 3.75 481 28
436423 DVL.2-35-15-19-70 35 19 15 2 2840 3.75 757 28
436426 DVL.2-35-20-13-40 35 13 20 2 902 5 180 36
436427 DVL.2-35-20-13-55 35 13 20 2 1491 5 298 36
436428 DVL.2-35-20-13-70 35 13 20 2 3010 5 602 36
d2
d1
sh
DVL.2
DVL.2
1/2025
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
3
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   2|4DVL.2 Antivibranti in gomma
DVL.2
Codice Descrizione d1 d2 h s
Carico max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
436431 DVL.2-40-20-13-40 40 13 20 2 1326 5 265 45
436432 DVL.2-40-20-13-55 40 13 20 2 1995 5 399 45
436433 DVL.2-40-20-13-70 40 13 20 2 4580 5 916 45
436436 DVL.2-40-28-13-40 40 13 28 2 980 7 140 54
436437 DVL.2-40-28-13-55 40 13 28 2 1620 7 231 54
436438 DVL.2-40-28-13-70 40 13 28 2 2690 7 384 54
436441 DVL.2-40-30-13-40 40 13 30 2 878 7.5 117 58
436442 DVL.2-40-30-13-55 40 13 30 2 1500 7.5 200 58
436443 DVL.2-40-30-13-70 40 13 30 2 3310 7.5 441 58
436446 DVL.2-40-35-13-40 40 13 35 2 915 8.75 105 65
436447 DVL.2-40-35-13-55 40 13 35 2 1495 8.75 171 65
436448 DVL.2-40-35-13-70 40 13 35 2 2670 8.75 305 65
436451 DVL.2-40-40-13-40 40 13 40 2 911 10 91 71
436452 DVL.2-40-40-13-55 40 13 40 2 1340 10 134 71
436453 DVL.2-40-40-13-70 40 13 40 2 3120 10 312 71
436456 DVL.2-50-15-21-40 50 21 15 2 2360 3.75 629 59
436457 DVL.2-50-15-21-55 50 21 15 2 3940 3.75 1051 59
436458 DVL.2-50-15-21-70 50 21 15 2 9270 3.75 2472 59
436461 DVL.2-50-20-17-40 50 17 20 2 2470 5 494 74
436462 DVL.2-50-20-17-55 50 17 20 2 3790 5 758 74
436463 DVL.2-50-20-17-70 50 17 20 2 8540 5 1708 74
436466 DVL.2-50-20-21-40 50 21 20 2 2074 5 415 69
436467 DVL.2-50-20-21-55 50 21 20 2 3270 5 654 69
436468 DVL.2-50-20-21-70 50 21 20 2 5160 5 1032 69
436471 DVL.2-50-25-11-40 50 11 25 2 2130 6.25 341 91
436472 DVL.2-50-25-11-55 50 11 25 2 3620 6.25 579 91
436473 DVL.2-50-25-11-70 50 11 25 2 5660 6.25 906 91
436476 DVL.2-50-30-10-40 50 10 30 2 1670 7.5 223 96
436477 DVL.2-50-30-10-55 50 10 30 2 2660 7.5 355 96
436478 DVL.2-50-30-10-70 50 10 30 2 5170 7.5 689 96
436481 DVL.2-50-30-17-40 50 17 30 2 1535 7.5 205 93
436482 DVL.2-50-30-17-55 50 17 30 2 2530 7.5 337 93
436483 DVL.2-50-30-17-70 50 17 30 2 4980 7.5 664 93
436486 DVL.2-50-30-21-40 50 21 30 2 1395 7.5 186 84
436487 DVL.2-50-30-21-55 50 21 30 2 2293 7.5 306 84
436488 DVL.2-50-30-21-70 50 21 30 2 4450 7.5 593 84
436491 DVL.2-50-40-17-40 50 17 40 2 1352 10 135 112
436492 DVL.2-50-40-17-55 50 17 40 2 2365 10 237 112
436493 DVL.2-50-40-17-70 50 17 40 2 4580 10 458 112
436496 DVL.2-50-50-17-40 50 17 50 2 1385 12.5 111 131
436497 DVL.2-50-50-17-55 50 17 50 2 2143 12.5 171 131
436498 DVL.2-50-50-17-70 50 17 50 2 4200 12.5 336 131
436501 DVL.2-50-50-21-40 50 21 50 2 1205 12.5 96 69
436502 DVL.2-50-50-21-55 50 21 50 2 2177 12.5 174 69
436503 DVL.2-50-50-21-70 50 21 50 2 3320 12.5 266 69
DVL.2
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
4
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   3|4DVL.2 Antivibranti in gomma
d2
d1
sh
DVL.2
Codice Descrizione d1 d2 h s
Carico max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
436506 DVL.2-60-13-20.5-40 60 20.5 13 2 5340 3.25 1643 83
436507 DVL.2-60-13-20.5-55 60 20.5 13 2 8650 3.25 2662 83
436508 DVL.2-60-13-20.5-70 60 20.5 13 2 14980 3.25 4609 83
436511 DVL.2-60-30-10.5-40 60 10.5 30 2 3410 7.5 455 168
436512 DVL.2-60-30-10.5-55 60 10.5 30 2 5250 7.5 700 168
436513 DVL.2-60-30-10.5-70 60 10.5 30 2 10540 7.5 1405 168
436516 DVL.2-60-30-18-40 60 18 30 2 2680 7.5 357 160
436517 DVL.2-60-30-18-55 60 18 30 2 4420 7.5 589 160
436518 DVL.2-60-30-18-70 60 18 30 2 7950 7.5 1060 160
436521 DVL.2-60-30-21.5-40 60 21.5 30 2 2570 7.5 343 134
436522 DVL.2-60-30-21.5-55 60 21.5 30 2 4070 7.5 543 134
436523 DVL.2-60-30-21.5-70 60 21.5 30 2 6960 7.5 928 134
436526 DVL.2-60-50-21-40 60 21 50 2 2010 12.5 161 188
436527 DVL.2-60-50-21-55 60 21 50 2 3170 12.5 254 188
436528 DVL.2-60-50-21-70 60 21 50 2 5580 12.5 446 188
436531 DVL.2-75-30-25-40 75 25 30 3 4750 7.5 633 304
436532 DVL.2-75-30-25-55 75 25 30 3 8170 7.5 1089 304
436533 DVL.2-75-30-25-70 75 25 30 3 14190 7.5 1892 304
436536 DVL.2-75-55-25-40 75 25 55 3 3200 13.75 306 358
436537 DVL.2-75-55-25-55 75 25 55 3 5910 13.75 430 358
436538 DVL.2-75-55-25-70 75 25 55 3 8930 13.75 649 358
436541 DVL.2-100-50-30-40 100 30 50 3 6990 12.5 559 622
436542 DVL.2-100-50-30-55 100 30 50 3 11850 12.5 948 622
436543 DVL.2-100-50-30-70 100 30 50 3 18560 12.5 1485 622
436546 DVL.2-100-60-21-40 100 21 60 3 7260 15 484 685
436547 DVL.2-100-60-21-55 100 21 60 3 11710 15 781 685
436548 DVL.2-100-60-21-70 100 21 60 3 21090 15 1406 685
DVL.2
1/2025
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
5
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   4|4DVL.2 Antivibranti in gomma
Codice Descrizione d1 d2 h s
Carico max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
436562 DVL.2-15-25-6-SST-55 15 6 25 2 120 6.25 120 11
436567 DVL.2-20-25-6-SST-55 20 6 25 2 235 6.25 235 14
436572 DVL.2-25-20-6.6-SST-55 25 6.6 20 2 710 5 710 19
436577 DVL.2-30-15-16-SST-55 30 16 15 2 825 3.75 825 23
436582 DVL.2-35-15-19-SST-55 35 19 15 2 1806 3.75 1806 28
436587 DVL.2-35-20-13-SST-55 35 13 20 2 1491 5 1491 36
436592 DVL.2-40-20-13-SST-55 40 13 20 2 1995 5 1995 45
436597 DVL.2-40-28-13-SST-55 40 13 28 2 1620 7 1620 54
436602 DVL.2-40-30-13-SST-55 40 13 30 2 1500 7.5 1500 58
436607 DVL.2-40-35-13-SST-55 40 13 35 2 1495 8.75 1495 65
436612 DVL.2-40-40-13-SST-55 40 13 40 2 1340 10 1340 71
436617 DVL.2-50-15-21-SST-55 50 21 15 2 3940 3.75 3940 59
436622 DVL.2-50-20-17-SST-55 50 17 20 2 3790 5 3790 74
436627 DVL.2-50-20-21-SST-55 50 21 20 2 3270 5 3270 69
436632 DVL.2-50-25-11-SST-55 50 11 25 2 3620 6.25 3620 91
436637 DVL.2-50-30-10-SST-55 50 10 30 2 2660 7.5 2660 96
436642 DVL.2-50-30-17-SST-55 50 17 30 2 2530 7.5 2530 93
436647 DVL.2-50-30-21-SST-55 50 21 30 2 2293 7.5 2293 84
436652 DVL.2-50-40-17-SST-55 50 17 40 2 2365 10 2365 112
436657 DVL.2-50-50-17-SST-55 50 17 50 2 2143 12.5 2143 131
436662 DVL.2-50-50-21-SST-55 50 21 50 2 2177 12.5 2177 69
436667 DVL.2-60-13-20.5-SST-55 60 20.5 13 2 8650 3.25 8650 83
436672 DVL.2-60-30-10.5-SST-55 60 10.5 30 2 5250 7.5 5250 168
436677 DVL.2-60-30-18-SST-55 60 18 30 2 4420 7.5 4420 160
436682 DVL.2-60-30-21.5-SST-55 60 21.5 30 2 4070 7.5 4070 134
436687 DVL.2-60-50-21-SST-55 60 21 50 2 3170 12.5 3170 188
436692 DVL.2-75-30-25-SST-55 75 25 55 3 8170 7.5 8170 304
436697 DVL.2-75-55-25-SST-55 75 25 55 3 5910 13.75 5910 358
436702 DVL.2-100-50-30-SST-55 100 30 50 3 11850 12.5 11850 622
436707 DVL.2-100-60-21-SST-55 100 21 60 3 11710 15 11710 685
d2
d1
sh
DVL.2-SST											          INOX
DVL.2